
1 大会の概要

2 スケート・アイスホッケー競技会の総合成績

県名

得点

前回
大会

県名

得点

前回
大会

3 スケート・アイスホッケー競技会の最近の総合成績の推移

4 スケート・アイスホッケー競技会の入賞者数の推移　下段は少年の部で内数

１位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位 ７位 ８位 計
11 11 7 4 5 4 4 1 47
4 4 3 2 3 2 4 0 22
6 8 10 2 4 2 2 1 35
2 4 5 1 3 1 0 0 16
4 10 6 3 4 2 0 9 38
2 7 4 1 2 1 0 3 20
4 8 3 6 3 6 4 3 37
2 5 3 3 1 4 1 1 20
5 7 3 7 5 4 5 2 38
3 4 2 3 4 3 3 1 23

5 スケート競技会の成績

県名

得点

前回
大会

県名

得点

前回
大会

6 アイスホッケー競技会の成績

県名

得点

前回
大会

7 成績の推移

６位

６位

７位
（

天
皇
杯
）

男
女
総
合

（

皇
后
杯
）

女
子
総
合

（

天
皇
杯
）

男
女
総
合

（

皇
后
杯
）

女
子
総
合

１位 ５位

１位 ２位 ３位 ４位 ５位

90.0 75.0

ス ケ ー ト 女 子 総 合

２位 ３位 ４位

ア イ ス ホ ッ ケ ー

72回大会 275.0 1位 124.0 1位

順 位 順 位

25.0 8位

72回大会

96.0

69回大会 205.0

55.0

５位

神 奈 川

６位

宮城・東京

愛 知

愛 知

山 梨

青 森

64.0

40.0

兵 庫

栃 木

35.0

65.0

岩 手

東 京

55.0

83.0

山 梨

山 形北 海 道

４位2位

青 森

長野県
長野市
岡谷市

軽井沢町

３位

５位

北 海 道

岩 手

101.0

1位

長 野

長 野

8位

東 京

25.0

茨 城

岩手・山形・兵庫

54.0

神 奈 川

60.0

兵 庫神 奈 川

55.0

東 京大 阪

８位

8位

長 野

72回大会

185.0

６位

兵 庫

92.093.0

埼 玉 ・ 神 奈 川

岩 手

愛知・滋賀

25.0

15.0

女 子 総 合 ( 皇 后 杯 )

福 岡

神 奈 川

54.0

岩手・山形・兵庫愛 知 神 奈 川

64.0

66.0

1位

9位

55.055.0

７位

山 梨

兵 庫

112.0

愛 知 大 阪

岩 手

東 京

128.0 123.0

埼 玉

８位

 H29.１.27～31

埼 玉

133.0

岩 手

福 岡

大 阪

山 形

青 森

東 京

112.0

第72回国民体育大会冬季大会スケート・アイスホッケー競技会の成績について

開 催 地 開 催 期 間
派 遣

選 手 団

大 会 成 績

６位

１３０名
(参加点10含)

1位

獲 得 点 順 位

300.0
１位 １位

124.0

(参加点20含)

男 女 総 合 ( 天 皇 杯 ) 女 子 総 合 ( 皇 后 杯 )
獲 得 点

スポーツ課

順 位

２位

前 回 大 会 2位 124.0245.0

４位

１２４名

１位 ５位

北 海 道 神 奈 川 東 京

３位

北 海 道

272.0300.0

長 野

山 梨

141.0

66.0

長 野

山 梨

神 奈 川

北 海 道

300.0

長 野

65.0

222.0

2位

順 位

北 海 道長 野

111.0

70回大会

68回大会 2位

124.0

91.0

124.0

男 女 総 合 ( 天 皇 杯 )
獲 得 点

2位

124.0

20.0

30.0

275.0

山 梨北 海 道

1位

210.0

11位

8位

獲 得 点

91.0 3位

順 位

2位

111.0

獲 得 点

2位

2位112.0

長 野

124.0

埼 玉

195.0

長 野

北海道・栃木

ス ケ ー ト 男 女 総 合

北 海 道

１位

北 海 道

102.0

４位

3位

2位

112.0

大 阪

２位

70回大会

69回大会

68回大会

（

天
皇
杯
）

総
　
合

69回大会

68回大会 192.0 2位

2位

70回大会

83.0

182.0

１位

71回大会

福 岡 東 京

３位

岩 手

123.0

福 岡 東 京

71回大会 245.0 2位

2位

獲 得 点 順 位

長 野

71回大会 205.0 1位 124.0 1位 40.0 ７位

獲 得 点



アイス
ホッケー

1 長野県 300.0 275.0 25.0 1 長野県 124.0 124.0

2 北海道 272.0 182.0 90.0 2 北海道 83.0 83.0

3 神奈川県 141.0 101.0 40.0 3 山梨県 66.0 66.0

4 大阪府 133.0 123.0 10.0 4 岩手県 65.0 65.0

5 東京都 128.0 93.0 35.0 5 兵庫県 64.0 64.0

6 青森県 123.0 48.0 75.0 6 愛知県 55.0 55.0

7 岩手県 112.0 102.0 10.0 6 大阪府 55.0 55.0

7 埼玉県 112.0 52.0 60.0 8 東京都 54.0 54.0

9 山梨県 106.0 96.0 10.0 9 山形県 51.0 51.0

10 兵庫県 102.0 92.0 10.0 10 福岡県 49.0 49.0

11 山形県 93.0 83.0 10.0 11 愛媛県 41.0 41.0

12 愛知県 91.0 81.0 10.0 12 神奈川県 40.0 40.0

13 福岡県 89.0 74.0 15.0 13 群馬県 34.0 34.0

14 栃木県 74.0 19.0 55.0 14 青森県 32.0 32.0

15 群馬県 67.0 57.0 10.0 15 埼玉県 29.0 29.0

16 愛媛県 51.0 41.0 10.0 16 広島県 27.0 27.0

17 宮城県 49.0 14.0 35.0 17 京都府 25.0 25.0

17 茨城県 49.0 24.0 25.0 18 福島県 21.0 21.0

19 岐阜県 45.0 35.0 10.0 19 宮城県 14.0 14.0

20 岡山県 44.0 34.0 10.0 20 岡山県 13.0 13.0

21 福島県 43.0 33.0 10.0 21 茨城県 12.0 12.0

22 京都府 41.0 31.0 10.0 22 岐阜県 11.0 11.0

23 広島県 37.0 27.0 10.0 23 秋田県 10.0 10.0

24 和歌山県 33.0 23.0 10.0 23 栃木県 10.0 10.0

25 新潟県 32.0 22.0 10.0 23 千葉県 10.0 10.0

26 滋賀県 30.0 15.0 15.0 23 新潟県 10.0 10.0

27 富山県 27.0 17.0 10.0 23 静岡県 10.0 10.0

28 千葉県 24.0 14.0 10.0 23 滋賀県 10.0 10.0

28 徳島県 24.0 14.0 10.0 23 奈良県 10.0 10.0

30 香川県 23.0 13.0 10.0 23 鳥取県 10.0 10.0

31 秋田県 20.0 10.0 10.0 23 島根県 10.0 10.0

31 石川県 20.0 10.0 10.0 23 山口県 10.0 10.0

31 福井県 20.0 10.0 10.0 23 香川県 10.0 10.0

31 静岡県 20.0 10.0 10.0 23 熊本県 10.0 10.0

31 奈良県 20.0 10.0 10.0 35 富山県 0.0 0.0

31 鳥取県 20.0 10.0 10.0 35 石川県 0.0 0.0

31 島根県 20.0 10.0 10.0 35 福井県 0.0 0.0

31 山口県 20.0 10.0 10.0 35 三重県 0.0 0.0

31 長崎県 20.0 10.0 10.0 35 和歌山県 0.0 0.0

31 熊本県 20.0 10.0 10.0 35 徳島県 0.0 0.0

31 大分県 20.0 10.0 10.0 35 高知県 0.0 0.0

31 宮崎県 20.0 10.0 10.0 35 佐賀県 0.0 0.0

43 三重県 10.0 0.0 10.0 35 長崎県 0.0 0.0

43 高知県 10.0 0.0 10.0 35 大分県 0.0 0.0

43 佐賀県 10.0 0.0 10.0 35 宮崎県 0.0 0.0

43 鹿児島県 10.0 0.0 10.0 35 鹿児島県 0.0 0.0

43 沖縄県 10.0 0.0 10.0 35 沖縄県 0.0 0.0

スケート 順位 都道府県

（競技得点に参加得点を含む）

女子総合成績（皇后杯）

８　第72回国民体育大会ｽｹｰﾄ競技会・ｱｲｽﾎｯｹｰ競技会都道府県総合成績一覧

得点合計 得点合計順位 都道府県

男女総合成績（天皇杯）

スケート



9

獲得点

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

第72回国民体育大会冬季大会（ｽｹｰﾄ競技会・ｱｲｽﾎｯｹｰ競技会）の入賞者

順位 種 別 種 目 氏 名 所 属 記録

1位

成年男子 スピード 500m 山中　大地 ㈱ 電 算

成年男子 スピード 2000mR

中村　健斗

３５″７１

成年男子 スピード 1000m 山中　大地 ㈱ 電 算 １′１０″４３

日本電産サンキョー㈱

２′２４″３１ 8.0
牛山　紘貴 日 本 大 学 3 年

新井洸太郎 東 洋 大 学 3 年

山中　大地 ㈱ 電 算

成年女子 スピード 3000m 樋　　沙織 日本電産サンキョー㈱ ４′０５″３７

成年女子 スピード 2000mR

新井　　縁 信 州 大 学 4 年

２′３９″０４５ 8.0
堀　久美子 松 本 大 学 1 年

按田　　心 信 州 大 学 4 年

樋　　沙織 日本電産サンキョー㈱

少年男子 スピード 5000m 林　　莉輝 佐 久 長 聖 高 校 3 年 ６′４４″０７

少年女子 スピード 1000m 松本　芽依 伊 那 西 高 校 3 年 １′２０″４１

少年女子 スピード 2000mR

上條　夏歩 松 本 蟻 ヶ 崎 高 校 2 年

２′３９″５５ 8.0
小林　瑠果 岡 谷 南 高 校 2 年

藤森　優衣 東 海 大 諏 訪 高 校 2 年

松本　芽依 伊 那 西 高 校 3 年

成年男子 ショート 500m 菊池　耕太 社会医療法人 恵仁会 ４２″８５３

成年女子 ショート 3000mR

小池　佑奈 中 京 大 学 2 年

４′２７″３８４ 8.0
菊池　萌水 稲 門 ス ケ ー ト ク ラ ブ

北澤　　彩 神 奈 川 大 学 4 年

水野　彩萌 萌 木 の 村 ㈱

少年男子 ショート 500m 新井　雄貴 小 海 高 校 1 年 ４３″２３３

2位

成年男子 スピード 500m 中村　健斗 日本電産サンキョー㈱

成年女子 スピード 1500m 樋　　沙織

３５″８４

成年男子 スピード 1000m 中村　健斗 日本電産サンキョー㈱ １′１３″３８

日本電産サンキョー㈱ ２′０６″０５

少年男子 スピード 1000m 小島　良太 屋 代 高 校 3 年 １′１２″８２

少年男子 スピード 2000mR

小島　良太 屋 代 高 校 3 年

２′２７″７４ 7.0
菊池　岳仁 岡 谷 南 高 校 1 年

高見澤光希 小 海 高 校 2 年

林　　莉輝 佐 久 長 聖 高 校 3 年

少年女子 スピード 1500m 小山　香月 長 野 東 高 校 1 年 ２′０１″０５

少年女子 スピード 3000m 堀　あかり 諏 訪 二 葉 高 校 3 年 ４′０９″１１

成年男子 ショート 500m 岩下　　聖 山 梨 学 院 大 学 4 年 ４２″８７７

成年男子 ショート 5000mR

菊池　耕太 社会医療法人 恵仁会

７′０９″７５７ 7.0
岩下　　聖 山 梨 学 院 大 学 4 年

菊池　哲平 山 梨 学 院 大 学 3 年

菊池　浩樹 山 梨 学 院 大 学 2 年

成年女子 ショート 1000m 菊池　萌水 稲 門 ス ケ ー ト ク ラ ブ １′３７″７３５

成年女子 ショート 500m 菊池　萌水 稲 門 ス ケ ー ト ク ラ ブ ４５″４８４



6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

5.0

5.0

5.0

5.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

3.0

3.0

3.0

15.0

2.0

2.0

2.0

2.0

1.0

3位

成年男子 スピード 1500m 土屋　　陸 日本電産サンキョー㈱

少年男子 スピード 10000m 原田　佳祐

１′４８″１６

成年男子 スピード 5000m 土屋　　陸 日本電産サンキョー㈱ ６′２２″７６

諏 訪 二 葉 高 校 3 年 1３′４５″０７

少年男子 スピード 1500m 林　　莉輝 佐 久 長 聖 高 校 ３ 年 タイムなし

成年男子 ショート 1000m 菊池　耕太 社会医療法人 恵仁会 １′２７″７６２

成年女子 ショート 500m 小池　佑奈 中 京 大 学 2 年 ４８″２３７

少年男子 ショート 1000m 新井　雄貴 小 海 高 校 1 年 １′３１″０６８

4位

成年女子 スピード 500m 按田　　心 信 州 大 学 4 年

少年男子 スピード 1500m 高見澤光希

３９″８７

成年女子 スピード 1000m 新井　　縁 信 州 大 学 4 年 タイムなし

小 海 高 校 2 年 タイムなし

少年女子 スピード 1500m 藤森　優衣 東 海 大 諏 訪 高 校 2 年 ２′０６″００

5位

成年女子 スピード 500m 新井　　縁 信 州 大 学 4 年

少年女子 スピード 500m 松本　芽依

４０″９８

少年男子 スピード 5000m 高見澤光希 小 海 高 校 2 年 タイムなし

伊 那 西 高 校 3 年 ４０″７１

少年女子 スピード 1000m 上條　夏歩 松 本 蟻 ヶ 崎 高 校 2 年 タイムなし

成年男子 ショート 1000m 岩下　　聖 山 梨 学 院 大 学 4 年 １′２８″９９５

6位

成年男子 スピード 1500m 島田　隆平 東 洋 大 学 3 年

少年女子 スピード 500m 上條　夏歩

１′５２″１４

成年男子 スピード 5000m 島田　隆平 東 洋 大 学 3 年 ６′５０″２０

松 本 蟻 ヶ 崎 高 校 2 年 ４０″８４

少年 アイスホッケー 長 野 県 選 抜

7位

少年男子 スピード 10000m 原　　　泰 小 海 高 校 1 年

少年男子 スピード 1000m 菊池　岳仁

タイムなし

少年男子 スピード 500m 原　　眞尋 佐 久 長 聖 高 校 2 年 ３７″８７

岡 谷 南 高 校 1 年 タイムなし

少年女子 スピード 3000m 土屋　　実 佐 久 長 聖 高 校 2 年 タイムなし

タイムなし8位 成年女子 スピード 3000m 田中　翔子 大 東 文 化 大 学 2 年


