第72回国民体育大会冬季大会スケート・アイスホッケー競技会の成績について

スポーツ課

1	大会の概要
---	-------

							派遣	大	会	成	績
	閈	催	地	開	催	期間	選手団	男女総合	(天皇杯)	女子総合	(皇后杯)
l								獲得点	順位	獲得点	順位
	長野県		長野市 岡谷市	 H29	H29.1.27~31		130名	300.0	1位	124.0	1 位
	242771	Ē	軽井沢町				1	(参加点20含)		(参加点10含)	
	前			大	会	<u> </u>	124名	245.0	2位	124.0	1位

2 スケート・アイスホッケー競技会の総合成績

ヘノ	1 /	イスハッフ	が兄が又 云 リノ 市心 [
		1位	2位	3位	4位	5位	6位	7	7位
男子	県名	長 野	北 海 道	神奈川	大 阪	東京	青森	岩手	埼玉
男女総合	得点	300.0	272.0	141.0	133.0	128.0	123.0	112.0	112.0
	前回大会	北 海 道	長 野	神奈川	山形	東京	埼玉	福岡	岩 手
		1位	2位	3位	4位	5位	6	位	8位
女子総合	県名	長 野	北 海 道	山 梨	岩手	兵 庫	愛知	大 阪	東京
総标	得点	124.0	83.0	66.0	65.0	64.0	55.0	55.0	54.0
	前回 大会	長 野	北 海 道	山梨	福岡	東京	愛知	神奈川	岩手・山形・兵庫

3 スケート・アイスホッケー競技会の最近の総合成績の推移

,	<u> </u>	ーハハフノ		ロッテラー アンテル	フノリエイタ
		男女総合	(天皇杯)	女子総合	(皇后杯)
		獲得点	順位	獲得点	順位
	72回大会	300.0	1位	124.0	1位
	71回大会	245.0	2位	124.0	1位
	70回大会	210.0	2位	91.0	3位
	69回大会	205.0	2位	111.0	2位
	68回大会	222.0	2位	112.0	2位

4 スケート・アイスホッケー競技会の入賞者数の推移 下段は少年の部で内数

+ <u>~</u>			(ツラ	兄兄1又2	<u> コリノヘリ</u>	マロ奴り	ノガ田が夕	ト対に	*ツ <u>ヰ</u> の	女アニン 合
		1位	2位	3位	4位	5位	6位	7位	8位	計
	72回大会	11	11	7	4	5	4	4	1	47
	72四八云	4	4	3	2	3	2	4	0	22
Γ.	71回大会	6	8	10	2	4	2	2	1	35
	7 1 回入云	2	4	5	1	თ	1	0	0	16
Γ.	70回大会	4	10	6	ω	4	2	0	Ø	38
	70回八五	2	7	4	1	2	1	0	3	20
Г	69回大会	4	8	3	6	3	6	4	3	37
L	09回八云	2	5	3	3	1	4	1	1	20
Г	68回大会	5	7	Ω	7	5	4	5	2	38
- ['	00回八云	3	4	2	3	4	3	3	1	23

5 スケート競技会の成績

<u> </u>	1 /2/03/	くとしている。							
		1位	2位	3位	4位	5位	6位	7位	8位
男子	県名	長 野	北 海 道	大 阪	岩手	神奈川	山 梨	東京	兵 庫
男女総合	得点	275.0	182.0	123.0	102.0	101.0	96.0	93.0	92.0
	前回 大会	長 野	北 海 道	山形	岩手	福岡	山梨	神奈川	兵 庫
		1位	2位	3位	4位	5位	6	位	8位
女皇	県名	長 野	北 海 道	山梨	岩手	兵 庫	愛知	大 阪	東京
女子総合	得点	124.0	83.0	66.0	65.0	64.0	55.0	55.0	54.0
	前回 大会	長 野	北 海 道	山梨	福岡	東京	愛知	神奈川	岩手・山形・兵庫

6 アイスホッケー競技会の成績

<u> </u>	<u>ハハ・ファ</u>	かいメムマンド	グルス						
		1位	2位	3位	4位	5位	6位	ω	3位
総天	県名	北海道	青森	埼玉	栃木	神奈川	宮城・東京	茨 城	長野
皇合杯	፟፟፟፟፟፟፟፟፟፟፟፟፟፟		75.0	60.0	55.0	40.0	35.0	25.0	25.0
	前回大会	北海道		青森	東京	埼 玉 •	神奈川	長 野	愛知•滋賀

7 成績の推移

	久順(ジ)上行										
	スケート	男女総合	スケート	女子総合	アイスホッケー						
	獲得点	護得点 順位		順位	獲得点	順位					
72回大会	275.0 1位		124.0	1位	25.0	8位					
71回大会	205.0	1位	124.0	1位	40.0	7位					
70回大会	195.0	2位	91.0	3位	15.0	11位					
69回大会	185.0	2位	111.0	2位	20.0	9位					
68回大会	192.0	2位	112.0	2位	30.0	8位					

(競技得点に参加得点を含む)

	男女	総合成績(天	皇杯)				を得点に参加得 な績(皇后杯	
順位	都道府県	得点合計	スケート	アイス ホッケー	順位	都道府県	得点合計	スケート
1	長野県	300.0	275.0	25.0	1	長野県	124.0	124.0
2	北海道	272.0	182.0	90.0	2	北海道	83.0	83.0
3	神奈川県	141.0	101.0	40.0	3	山梨県	66.0	66.0
4	大阪府	133.0	123.0	10.0	4	岩手県	65.0	65.0
5	東京都	128.0	93.0	35.0	5	兵庫県	64.0	64.0
6	青森県	123.0	48.0	75.0	6	愛知県	55.0	55.0
7	岩手県	112.0	102.0	10.0	6	大阪府	55.0	55.0
7	埼玉県	112.0	52.0	60.0	8	東京都	54.0	54.0
9	山梨県	106.0	96.0	10.0	9	山形県	51.0	51.0
10	兵庫県	102.0	92.0	10.0	10	福岡県	49.0	49.0
11	山形県	93.0	83.0	10.0	11	愛媛県	41.0	41.0
12	愛知県	91.0	81.0	10.0	12	神奈川県	40.0	40.0
13	福岡県	89.0	74.0	15.0	13	群馬県	34.0	34.0
14	栃木県	74.0	19.0	55.0	14	青森県	32.0	32.0
15	群馬県	67.0	57.0	10.0	15	埼玉県	29.0	29.0
16	愛媛県	51.0	41.0	10.0	16	広島県	27.0	27.0
17	宮城県	49.0	14.0	35.0	17	京都府	25.0	25.0
17	茨城県	49.0	24.0	25.0	18	福島県	21.0	21.0
19	岐阜県	45.0	35.0	10.0	19	宮城県	14.0	14.0
20	岡山県	44.0	34.0	10.0	20	岡山県	13.0	13.0
21	福島県	43.0	33.0	10.0	21	茨城県	12.0	12.0
22	京都府	41.0	31.0	10.0	22	岐阜県	11.0	11.0
23	広島県	37.0	27.0	10.0	23	秋田県	10.0	10.0
24	和歌山県	33.0	23.0	10.0	23	栃木県	10.0	10.0
25	新潟県	32.0	22.0	10.0	23	千葉県	10.0	10.0
26	滋賀県	30.0	15.0	15.0	23	新潟県	10.0	10.0
27	富山県	27.0	17.0	10.0	23	静岡県	10.0	10.0
28	千葉県	24.0	14.0	10.0	23	滋賀県	10.0	10.0
28	徳島県	24.0	14.0	10.0	23	奈良県	10.0	10.0
30	香川県	23.0	13.0	10.0	23	鳥取県	10.0	10.0
31	秋田県	20.0	10.0	10.0	23	島根県	10.0	10.0
31	石川県	20.0	10.0	10.0	23	山口県	10.0	10.0
31	福井県	20.0	10.0	10.0	23	香川県	10.0	10.0
31	静岡県	20.0	10.0	10.0	23	熊本県	10.0	10.0
31	奈良県	20.0	10.0	10.0	35	富山県	0.0	0.0
31	鳥取県	20.0	10.0	10.0	35	石川県	0.0	0.0
31	島根県	20.0	10.0	10.0	35	福井県	0.0	0.0
31	山口県	20.0	10.0	10.0	35	三重県	0.0	0.0
31	長崎県	20.0	10.0	10.0	35	和歌山県	0.0	0.0
31	熊本県	20.0	10.0	10.0	35	徳島県	0.0	0.0
31	大分県	20.0	10.0	10.0	35	高知県	0.0	0.0
31	宮崎県	20.0	10.0	10.0	35	佐賀県	0.0	0.0
43	三重県	10.0	0.0	10.0	35	長崎県	0.0	0.0
43	高知県	10.0	0.0	10.0	35	大分県	0.0	0.0
43	佐賀県	10.0	0.0	10.0	35	宮崎県	0.0	0.0
43	鹿児島県	10.0	0.0	10.0	35	鹿児島県	0.0	0.0
43	沖縄県	10.0	0.0	10.0	35	沖縄県	0.0	0.0

9 第72回国民体育大会冬季大会(スケート競技会・アイスホッケー競技会)の入賞者

順位	種別	種	B	氏 名	所属	記録	獲得点
	成年男子	スピード	500m	山中 大地	(株) 電 算	35″ 71	8.0
	成年男子	スピード	1000m	山中 大地	(株) 電 算	1′ 10″ 43	8.0
	成年男子	スピード	2000mR	中村健斗牛山紘貴新井洸太郎山中山中大地	日本電産サンキョー㈱日本 大 学 3 年東洋 大 学 3 年㈱ 電 算	2′ 24″ 31	8.0
	成年女子	スピード	3000m			4′ 05″ 37	8.0
	成年女子	スピード	2000mR	新井 縁 堀 久美子 按田 心 樋 沙織	信 州 大 学 4 年 松 本 大 学 1 年 信 州 大 学 4 年 日本電産サンキョー㈱	2′39″045	
1位	少年男子	スピード	5000m	林 莉輝	佐 久 長 聖 高 校 3 年	6′ 44″ 07	8.0
	少年女子	スピード	1000m	松本 芽依	伊那西高校3年	1′ 20″ 41	8.0
	少年女子	スピード	2000mR	上條夏歩小林瑠果藤森優衣松本芽依	松本蟻ヶ崎高校2年岡谷南高校2年東海大諏訪高校2年伊那西高校3年	2′39″55	8.0
	成年男子	ショート	500m	菊池 耕太	社会医療法人 恵仁会	42″ 853	8.0
	成年女子	ショート	3000mR	小池 佑奈 菊池 萌水 北澤 彩 水野 彩萌	中京大学2年稲門スケートクラブ神奈川大学4年萌木の村㈱	4′ 27″ 384	8.0
	少年男子	ショート	500m	新井 雄貴	小海高校1年	43″ 233	8.0
	成年男子	スピード	500m	中村健斗	日本電産サンキョー㈱	35″ 84	7.0
	成年男子	スピード	1000m	中村 健斗	日本電産サンキョー㈱	1′ 13″ 38	7.0
	成年女子	スピード	1500m	樋 沙織	日本電産サンキョー㈱	2′ 06″ 05	7.0
	少年男子	スピード	1000m	小島 良太	屋 代 高 校 3 年	1′ 12″ 82	7.0
	少年男子	スピード	2000mR	小島 良太 菊池 岳仁 高見澤光希 林 林 莉輝	屋 代 高 校 3 年 岡 谷 南 高 校 1 年 小 海 高 校 2 年 佐 久 長 聖 高 校 3 年	2′ 27″ 74	7.0
2位	少年女子	スピード	1500m	小山 香月	長野東高校1年	2′ 01″ 05	7.0
	少年女子	スピード	3000m	堀 あかり	諏訪二葉高校3年	4′ 09″ 11	7.0
	成年男子	ショート	500m	岩下聖	山梨学院大学4年	42" 877	7.0
	成年男子	ショート	5000mR	菊池耕太岩下聖菊池哲平菊池浩樹	社会医療法人恵仁会山梨学院大学4年山梨学院大学3年山梨学院大学2年	7′ 09″ 757	7.0
	成年女子	ショート	1000m	菊池 萌水	稲門スケートクラブ	1′ 37″ 735	7.0
	成年女子	ショート	500m	菊池 萌水	稲門スケートクラブ	45″ 484	7.0

	成年男子	スピード	1500m	土屋	陸	日本電産サンキョー㈱	1′ 48″ 16	6.0
	成年男子	スピード	5000m	土屋	陸	日本電産サンキョー㈱	6′ 22″ 76	6.0
	少年男子	スピード	10000m	原田(圭祐	諏訪二葉高校3年	13′ 45″ 07	6.0
3位	少年男子	スピード	1500m	林	莉輝	佐久長聖高校3年	タイムなし	6.0
	成年男子	ショート	1000m	菊池	耕太	社会医療法人 恵仁会	1′ 27″ 762	6.0
	成年女子	ショート	500m	小池 存	右奈	中京大学2年	48″ 237	6.0
	少年男子	ショート	1000m	新井	雄貴	小海高校1年	1′ 31″ 068	6.0
	成年女子	スピード	500m	按田	心	信 州 大 学 4 年	39″ 87	5.0
4 / -	成年女子	スピード	1000m	新井	縁	信 州 大 学 4 年	タイムなし	5.0
4位	少年男子	スピード	1500m	高見澤光	光希	小海高校2年	タイムなし	5.0
	少年女子	スピード	1500m	藤森	憂衣	東海大諏訪高校2年	2′ 06″ 00	5.0
	成年女子	スピード	500m	新井	縁	信 州 大 学 4 年	40″ 98	4.0
	少年男子	スピード	5000m	高見澤治	光希	小海高校2年	タイムなし	4.0
5位	少年女子	スピード	500m	松本	芽依	伊那西高校3年	40″ 71	4.0
	少年女子	スピード	1000m	上條	夏歩	松本蟻ヶ崎高校2年	タイムなし	4.0
	成年男子	ショート	1000m	岩下	聖	山梨学院大学4年	1′ 28″ 995	4.0
	成年男子	スピード	1500m	島田『	隆平	東洋大学3年	1′ 52″ 14	3.0
6位	成年男子	スピード	5000m	島田『	隆平	東洋大学3年	6′ 50″ 20	3.0
0117	少年女子	スピード	500m	上條	夏歩	松本蟻ヶ崎高校2年	40″ 84	3.0
	少年	アイスバ	トッケー	長	野	県 選 抜		15.0
	少年男子	スピード	10000m	原	泰	小海高校1年	タイムなし	2.0
7位	少年男子	スピード	500m	原	真尋	佐 久 長 聖 高 校 2 年	37″ 87	2.0
1 1 <u>17</u>	少年男子	スピード	1000m	菊池	岳仁	岡谷南高校1年	タイムなし	2.0
	少年女子	スピード	3000m	土屋	実	佐 久 長 聖 高 校 2 年	タイムなし	2.0
8位	成年女子	スピード	3000m	田中第	羽子	大東文化大学2年	タイムなし	1.0